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RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES EN 
LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS, Y TOTALES, DE LAS PERSONAS ASPIRANTES, EN EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UN/A TÉCNICO/A DE 
GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD 
Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y SE CONSTITUYE LA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 
CONTRATACION TEMPORAL.                                                                          

 

  FCSBS/CONV02/2023 

Habiéndose publicado con fecha 3 de mayo la relación provisional de puntuaciones obtenidas en la 

segunda fase, de concurso, así como la calificación final del proceso, y habiendo transcurrido el plazo 

de tres días, otorgado en cumplimiento de la base séptima de la convocatoria, para la subsanación o 

formulación de alegaciones. Constatando que se ha presentado una única alegación, relativa a la 

valoración de los méritos profesionales de uno de los aspirantes, la misma ha sido estudiada por la 

Comisión, que la ha estimado parcialmente.  

Por todo ello, VISTA la propuesta de la Comisión de Valoración, en el ejercicio de las funciones que le 

son conferidas en virtud de la base sexta de la convocatoria y  cumplimiento a lo previsto en la Base 

séptima de la misma, por la presente 

RESUELVO 

  

Primero. Aprobar y hacer pública la relación definitiva de puntuaciones del concurso de méritos, así 

como la relación definitiva de puntuaciones totales resultantes del presente proceso, conforme a 

Anexo I, en orden decreciente, no existiendo empates que precisen de la prelación establecida en las 

bases para tal contingencia. 

Segundo. Declarar aprobada a la persona aspirante de mayor puntuación y autorizar la 

formalización del contrato de trabajo, de carácter indefinido, con una jornada completa prolongada 

de 38 horas, con D. Borja Lanza Agudo, en el puesto de Técnico de grado medio Maestro 

Educador de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social procediendo, con carácter 

previo a la contratación y en cumplimiento de lo previsto en la base octava de la convocatoria, a 

efectuar los siguientes trámites:  

• Presentación de la documentación original acreditativa, tanto de los requisitos de admisión, 

como de los méritos objeto de puntuación, para su compulsa, en el plazo de 3 días hábiles 

contados a partir de la fecha de publicación de la presente. 

• Una vez comprobada la misma, para la constancia de la acreditación de la aptitud psicofísica 

requerida para el puesto, el Servicio de Prevención de Riesgos Laborales de la Fundación 

efectuará un reconocimiento médico en base a los riesgos inherentes al mismo y a sus 

circunstancias de prestación. 
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Tercero. Aprobar la constitución de la Bolsa de Empleo, para la contratación temporal de personal en 

funciones de técnico de grado medio Maestro/a Educador/a, según Anexo II, autorizando los 

llamamientos procedentes, por orden decreciente de puntuación. 

 

Cuarto.- Aprobar la propuesta presentada por la Comisión de valoración, para conformar, con la 

clasificación decreciente de puntuaciones de la fase de oposición de las personas aspirantes 

presentadas a la fase de examen, que no la superaron,  un anejo complementario a la bolsa de 

empleo temporal, conforme al anexo III, para su utilización de forma subsidiaria en los llamamientos 

en los que la bolsa se agotara infructuosamente. 

 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

 

 

 

 

Fdo.: GLORIA GÓMEZ SANTAMARÍA 
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ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES EN LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS, Y 

TOTALES, DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UN/A 

TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A EN LA FUNDACIÓN Y LA 

FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBS/CONV02/2023 

 

  

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
PUNTOS 

EXAMEN EXPERIENCIA FORMACIÓN  

1 LANZA AGUDO, BORJA ***3056** 5,00 3,00 2,00 10,00 

2 GARCÍA DÍEZ, ALBERTO  ***5996** 5,05 2,65 2,00 9,70 

3 SÁNCHEZ DE MOVELLÁN COSTAS, CLARA  ***3633** 5,40 2,21 2,00 9,61 

4 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 5,70 1,67 2,00 9,37 

5 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALMUDENA ***4909** 5,35 2,01 2,00 9,36 

6 IGLESIAS CALVA, CARMEN ***9038** 5,45 0,77 2,00 8,22 

7 BLANCO ZUNZUNEGUI, DIEGO ***5707** 5,70 0,65 1,20 7,55 

8 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 5,45 0,00 2,00 7,45 

9 ROCILLO SOLANA, JOSE LUIS ***0256** 5,20 0,23 2,00 7,43 

10 GORDO LÓPEZ, OHIANE ***5548** 5,25 0,03 2,00 7,28 

11 LAVÍN HEGUÍA, PEDRO MANUEL  ***9285** 5,50 0,06 0,00 5,56 

12 LAUCIRICA MORALES, LAURA ***4809** 5,05 0,00 0,40 5,45 
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ANEXO II 

BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO 

MAESTRO/A EDUCADOR/A DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR 

SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

FCSBS/CONV02/2023 

 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI TOTAL PUNTOS 

1 GARCÍA DÍEZ, ALBERTO  ***5996** 9,70 

2 SÁNCHEZ DE MOVELLÁN COSTAS, CLARA  ***3633** 9,61 

3 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 9,37 

4 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALMUDENA ***4909** 9,36 

5 IGLESIAS CALVA, CARMEN ***9038** 8,22 

6 BLANCO ZUNZUNEGUI, DIEGO ***5707** 7,55 

7 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 7,45 

8 ROCILLO SOLANA, JOSE LUIS ***0256** 7,43 

9 GORDO LÓPEZ, OHIANE ***5548** 7,28 

10 LAVÍN HEGUÍA, PEDRO MANUEL  ***9285** 5,56 

11 LAUCIRICA MORALES, LAURA ***4809** 5,45 
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ANEXO III 

ANEJO A BOLSA DE EMPLEO 02/2023.- CLASIFICACIÓN DECRECIENTE DE PUNTUACIONES 

DE LA FASE DE OPOSICIÓN PARA UTILIZACIÓN ESTRICTAMENTE SUBSIDIARIA A LA BOLSA 

DE EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA 

FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.- M.P.  

          FCSBS/CONV02/2023 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS EXAMEN 

1 SALGADO FONT, VANESA ***5172** 4,90 

2 MAZA CRESPO, ISABEL ***6357** 4,85 

3 ABASCAL BARQUÍN, MARÍA ***5273** 4,70 

4 GARCÍA ZABALA, MARINA ***8213** 4,70 

5 REVUELTA ORTIZ, ALBA ***5430** 4,50 

6 ARAUJO COLINA, M.ª ASUNCIÓN ***0126** 4,40 

7 GONZÁLEZ MENDAZA, MAITE ***7889** 4,35 

8 LASO FERNÁNDEZ, M.ª JESUS ***9096** 4,25 

9 LASO DÍAZ, PILAR ***5376** 4,20 

10 POVEDA CASAS, MARÍA ASUNCIÓN ***7958** 4,20 

11 GUTIÉRREZ RAMOS, MARIA ***5424** 4,15 

12 FU BURGOS, IVAM YURY ***6922** 3,95 

13 DE MADRID ROBLEÑO, NOELIA  ***8191** 3,90 

14 GARCÍA FERNÁNDEZ, ANALÍA ***9264** 3,90 

15 HERRERO VALLES, MARIA ELENA ***8025** 3,90 

16 VAQUERO IGLESIAS, FUENCISLA ***7426** 3,85 

17 MEDEL RODRÍGUEZ, NEREIDA ***3670** 3,60 

18 SAN MILLÁN MAURI, NURIA ***1747** 3,60 

19 RIVERO MARTÍN, VIRGINIA ***9158** 3,50 

20 RIVERO MARTÍN, TERESA ***7793** 3,40 

21 SUÁREZ PALOMERO, LETICIA ***9062** 3,35 

22 DEL RÍO GASTAMINZA, AMAIA ***9793** 3,20 

23 RAMOS RUÍZ, JAIME ***9233** 3,15 

24 MENDIVIL GONZÁLEZ, AMELIA ***3332** 3,10 

25 GARCÍA RODICIO, CAROLINA ***519** 3,00 

26 ACEBEDO IBÁÑEZ, LAURA ***7432** 2,95 

27 DÍAZ QUEVEDO, EMILIA ***0051** 2,70 

28 LAVÍN AJA, LORENA ***0504** 2,30 

29 ARENAL MARCOS, ALMUDENA ***8505** 2,10 
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30 RUIZ CANO, ALMUDENA ***4673** 2,10 

31 VIGIL VICARIO, ESTELA  ***5734** 1,85 

32 POCZATEK, KLAUDYNA TERESA ****5183* 1,80 

33 GARCÍA BENGOCHEA, SANDRA ***0680** 1,75 

34 RUIZ OLIVA, NEREA ***4991** 1,30 

35 PEÑA VÁZQUEZ, MARIA ELENA ***6085** 1,25 
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